
万果园超市五一广场店的胖东来自有品牌专区很受消费者关注。

社 址 ： 河 南 省 周 口 市 周 口 大 道 中 段 6 号 邮 政 编 码 ：４６６０99 党 政 办 公 室 ：6192329 总 编 办 ：6199548 融 媒 体 中 心 ：6069333 本 社 法 律 顾 问 ： 梁 妍
准 予 广 告 发 布 变 更 登 记 的 通 知 书 ： 豫 周 1901 号 印 刷 单 位 ： 周 口 日 报 社 印 务 中 心 地 址 ： 周 口 日 报 社 院 内 发 行 方 式 ： 自 办 发 行 定 价 ：1．6０ 元

4 责任编辑：李林 美术编辑：陈琼 电话：6199503特别报道２０24 年 10 月 10 日 星期四

遗失声明
������●周口市荣和机动车驾驶员
培训有限公司不慎丢失公章 、原
法人章 （秦巧梅）、 银行开户许可
证，声明作废。

2024 年 10 月 10 日

●张龙飞不慎丢失项城市交
通中路 4 号楼 3 单元 4 楼西户房
产证， 证号：0000021279， 声明作
废。

2024 年 10 月 10 日

太康县国有建设用地使用权出让网上拍卖公告
太康县网拍〔2024〕10 号、11 号

������经太康县人民政府批准， 太康县
自然资源局决定以网上拍卖方式拟出

让以下 2（幅）地块的国有建设用地使
用权，并委托周口市公共资源交易中心
组织实施。 现将有关事项公告如下：

一、拍卖地块的基本情况和规划
指标要求（详情见下表）

二、竞买申请条件和要求
中华人民共和国境内外的法人、

自然人和其他组织，符合网上出让公
告或出让须知中明确的资格条件，均
可参加本次国有建设用地使用权网

上拍卖活动。
三、确定竞得入选人方式
本次国有建设用地使用权网上

拍卖出让按照价高者得原则确定竞

得入选人。 地块如果未设底价的，报
价最高者即为竞得入选人。 地块如
果设有底价的，报价最高且不低于底
价者即为竞得入选人。

四、报名及竞买保证金截止时间
竞买申请人可在 2024 年 10 月

10 日 至 2024 年 10 月 30 日登录周
口市公共资源交易中心网站 （网址：
http://221.14.138.68/），提交申请。 竞
买保证金到账截止时间为 ：2024 年
10 月 30 日 16 时 （ 地 块 编 号 ：
TK2024-21 号）；2024 年 10 月 30 日
16时（地块编号：TK2024-22 号）。

温馨提示：为避免因竞买保证金
到账时间延误，影响您顺利获取网上
交易竞买资格，建议您在竞买保证金

到账截止时间的 1 天至 2 天之前缴
纳竞买保证金。

五、拍卖时间及拍卖网址
TK2024-21 地块：2024 年 11 月

1 日 9 时 30 分 ；TK2024-22 地块 ：
2024 年 11 月 1 日 9时 50分。

拍卖网址：周口市公共资源交易
中心网站。

六、出让资料获取方式
本次拍卖出让的详细资料和具

体要求见拍卖出让须知及其他出让

文件。 拍卖出让须知及其他出让文
件可从周口市公共资源交易中心网

站查看和打印。
七、资格审查
本次国有建设用地使用权网上

出让实行竞得入选人资格后审制度，
即竞买申请人在周口市公共资源交

易中心网站按规定递交竞买申请并

按时足额缴纳竞买保证金后， 务必在
该网站自行查询，确认其竞买资格。出
让人只对网上交易的竞得入选人进行

资格审查。 如因竞得入选人的资格审
查未通过， 造成本次出让地块不成交
的，由竞得入选人自行承担相应责任。

八、风险提示
竞买人应该谨慎报价， 报价一经

提交，不得修改或者撤回。网上拍卖开
始后，方可参加限时竞价。操作系统请
使用 Win7/ Win10； 浏览器请使用
IE10及以上版本， 其他操作系统与浏
览器可能会影响您正常参与网上交易

活动。 数字证书驱动请到周口市公共
资源交易中心网站下载中心下载，并
正确安装。《周口土地交易竞买人系统
操作手册》 请在周口市公共资源交易
中心网站下载中心下载并认真查看。

九、其他需要公告的事项
拍卖出让须知及其他资料，与本

公告具有同等法律效力。 本次公开
出让事项如有变更， 将发布变更公
告，届时以变更公告为准。

特此公告

联系电话：0394-6815019
联系人：陈先生

太康县自然资源局

2024 年 10 月 10 日������备注：具体内容以周口市公共资源交易中心网站发布的出让公告为准。

周口“万东来”爆火背后
———走进万果园超市五一广场店

□记者 徐启峰/文 刘俊涛/图

刚刚过去的“十一”黄金周，万果园超市五一广场店火出圈！ 店里，客流如
织，人头攒动，日均接待消费者 1万多人次，单日营业额频创新高，“十一”黄金
周销售总额远超历史同期；社交媒体上，众多消费者展示商场盛况，以及他们
扫货“周口胖东来”的成就……

学习胖东来，调改万果园。 今年下半年，周口万果园商业超市连锁有限公
司（以下简称万果园超市）向许昌胖东来学习取经，在五一广场店全面复制胖
东来模式，“闭关修炼”一月，焕新而出，那个人气爆棚的万果园超市旗舰店又
回来了！ 现在有人说它是高仿版胖东来， 还有更多本地消费者亲切地称它
为———“万东来”。

1要把盟友当师傅

20 世纪 90 年代， 我国零售业
发生巨大变革，传统的零售商业“笑
渐不闻声渐消”，虽然还占有一席之
地， 但正在被全新的商超连锁品牌
赶超。 洛阳大张、许昌胖东来、信阳
西亚、 南阳万德隆等知名商超均诞
生于这一时期。

1998 年，周口出现第一家万果
园量贩超市，当时周口已有多路资
本开设多个大型商超，各自称霸一
方， 红火一时。 万果园超市不求一
店独大，而是快速扩张，广泛布局，
撒豆成兵，活力勃发，“便民生活圈，
皆有万果园”，周口培育出一个自己
的知名商超品牌。

2007 年 ， 万果园超市第 41
店———五一广场店开业，这是万果
园超市发展的一个里程碑。 它位于
中心城区五一文化广场黄金商圈

的最核心位置，经营面积近 5000 平
方米，是万果园面积最大、营业额最
高的超市。 这个店开业后果然不负
众望，火爆全城。

饶是如此， 在充分竞争的零售
业， 规模庞大的万果园超市一直在
受到多方面压力：国内、省内一线商
超品牌持续抢占高端客户， 层出不
穷的各种社区超市也在蚕食着它引

以为傲的布局优势。居安思危，万果
园超市的内部改革早已进行， 多年
前它就曾向包括胖东来在内的盟友

学习，进行过一些制度的修补，但总
体来说是守成而已。

与此同时， 曾经的盟友胖东来
通过极致服务，成为中国零售界神
一般的存在，不仅引来潮水般的购
物者，还引来各地商超前来“朝圣”，
“胖东来现象”火爆全国。

盟友已经扶摇直上， 万果园超
市自然不甘偏居一隅平淡如水。 他

们进行了深刻反思： 全国很多超市
不远千里、耗费重金学习胖东来，万
果园超市为什么不去好好学习呢？
再也不能仅限于平时的业务交流，
要把盟友当师傅，全身心、全方面地
学， 把胖东来的经验移植到周口！
万果园超市需要找到一个新的爆

点！

2潜心修炼出新店

万果园超市学习胖东来的第一

店，选在了五一广场店。
为何落子于此？
因为它的体量够大 ， 地下商

场总面积 2 万多平方米 ， 业态齐
全 ，其中超市面积将近 5000 平方
米 ， 在万果园所有超市中面积最
大 ， 与市内外很多知名商超相比
也不逊色。 在此调改，有足够的施
展空间。 再加上去年以来，中心城
区启动停车场扩建行动，五一文化
广场周边建设 7 个停车场， 泊车位
达到 1000 多个，中心城区的第一堵
点已经畅通，五一文化广场商圈外
部环境得到了巨大改善。

五一广场店的全体员工也渴

望着改变 。 它是万果园超市第一
店 ， 但是面对周边商场的竞争 ，
它正渐渐变得平庸 ， 精品购物已
不是很多消费者的第一选择 。 一
些顾客反映 ， 店里的一些商品不
上档次 ， 海鲜区有水渍……曾经
的全市商超标杆口碑滑落 ， 店员
们无不焦虑 ， 盼望着它能重回巅
峰。

从今年 7 月 1 日开始，万果园
集团陆续派出多个团队 100 多人
前去许昌胖东来学习，培训规模之
大，在公司历史上绝无仅有。 万果
园超市运营总监李杰带领五一广

场店骨干店员率先参训 ，30 多天

时间里 ，他们仅回过一次家 ，其余
时间都在理论学习和实际操作中

度过。
要向胖东来学什么？
李杰说：“要学的东西太多了，

胖东来的文化理念、员工薪酬待遇
提升、 商品结构优化、 卖场环境改
善、顾客升级服务，各个方面，值得
我们学习的地方很多。 ”

仅仅在收银台这个环节， 就让
她看到了胖东来细致入微、用心良
苦的服务。 李杰发现， 胖东来收银
员脚下都铺有一个厚厚的胶垫，这
是为了缓解收银员双脚酸痛而设

的， 效果很好。 为了减轻收银员工
作量， 同时也为了减少消费者排队
时间， 胖东来设置了十多个自助收
银台。 “自助收银台我们也有，但是
数量太少，也没人引导去用，基本上
成了摆设， 胖东来工作人员一再强
调，这个东西很管用，一定要用好。
这也成为我们此次调改的一个重

点。 ”李杰说。
万果园超市五一广场店店长金

前军表示，在胖东来学习，听到最多
的一个字是 “爱 ”，要爱员工 、爱顾
客。 “爱员工就要提升他们的薪酬

待遇，要增加人，要涨工资，将是很
大的支出。如果调改没有达到预期，
我们将会承担很大经营压力。”金前
军坦言，对于这次调改，他们并非没
有压力。

8 月 12 日，五一广场店闭店调
改。 他们清理了旧的货架， 装进了
新的货品。

首先是观念的更新。 万果园超
市提出做人应当 “坚信真诚和善
良”，用爱传导爱，通过员工由内生
发的爱与担当， 为顾客提供更好的
服务。做事应当“坚守品质与安全”，
成为负责任、受信任的企业。他们像
胖东来一样向消费者宣布三大承

诺：无条件退货！ 买贵双倍返差价！
投诉有奖！

怎样激发员工的爱与担当 ？
涨工资 、 多轮休是最实际也是能
立竿见影的举措 。 五一广场店制
定了更为人性化的值班 、 调休制
度。 为了保证员工休息，同时给顾
客带去更好的服务体验 ， 新增了
100 多名员工 ，另外在原有工资基
础上加薪 ， 理货员直接上调 600
元 ，生鲜区员工上调 700 元 ，管理
干部上调 1000 元以上 。 当下 ，在
一些企业以 “裁员降薪 ”来续命之

际，万果园超市却反其道而行之 。
这场胖东来式的改革 ，爱心可嘉 ，
勇气可嘉。

商品布局与购物动线进行了

优化 ，主副通道均增宽约一倍 ，货
架高度降低 1/3 左右 ， 营造舒适
的购物环境。

商品结构大调整 ， 导入胖东
来 90%以上的商品 ， 以一线品牌
和优选品牌为主 ， 同时引进畅销
的网红新品 。 店内设立一个胖东
来自有品牌专区 ， 胖东来的大月

饼 、精酿啤酒 、洗衣液 、燕麦脆等
网红商品，在这里都可以买到。 很
多逛过许昌胖东来的顾客反映 ，
从商品类别上看 ， 万果园超市五
一广场店与许昌胖东来高度相

似，品质确实有了比较大的提高。
商品档次提升了，服务更要跟

得上。 生鲜品类增加冷藏展示柜，
提高蔬果保鲜度 ，增加日清单品 ，
切片水果更是承诺 “4 小时后 8
折 、6 小时后 6 折 、8 小时后下架
报损 ”。 许多熟食也成为日清单
品 ，不卖隔夜货 ，晚上打折力度很
大。 所以，每天 20 时左右，店内都
会涌来一批忠实的顾客 ， 形成一
个晚高峰。 以前部分顾客买菜，会
择去一些枝叶 ， 现在五一广场店
主动将茄子去把 、大葱去根 ，并进
行包膜 ，海产品销售沥水 ，让价格
不含水分 ， 并提供鱼肉类的杀 、
切、清理服务。 蔬果及肉类等生鲜
品推行盒装 ，确保卫生 ，而且 “封
装散装一个价”。 实施整单抹零政
策，为顾客带来实惠 。 此外 ，还为
顾客免费提供直饮水 、爱心糖果 、
微波炉 、雨伞 、医药箱 、便民箱 、宠
物看管 、非机动车停车场等 30 多
项服务 。 胖东来许多服务细节 ，

都被他们复制过来了。

3众口纷说“万东来”

全国商超学习胖东来的很多，
万果园交出的这份作业，得分几何？
消费者与运营者都是打分员， 且听
他们如何评说。

郑州大学学生小石说 ：“我这
次回家过节 ，听说周口也有了 ‘胖
东来 ’，就来看一看 。 上学时逢周
末 ， 很多大学生都会坐地铁到许
昌逛胖东来超市 ，我们不仅购物 ，
还把它当作一个网红景点来游

玩 ，感受一种不一样的商业氛围 。
许昌胖东来确实很好 ，周口 ‘万东
来 ’ 也不错 ， 希望它还能做得更
好 ， 让外地人也到我的家乡超市
打卡购物。 ”

深圳某律师事务所律师周伟

说 ： “我对胖东来的感觉就是两
个字 ： 信任 。 这次从深圳回到周
口 ， 听说周口有胖东来的帮扶
店 ， 正好朋友也想买个胖东来的
网红锅———九鼎铸锅 。 别的店我
信不过 ， 就来这里看了看 ， 发现
这个锅的质量与价格跟胖东来

的一模一样 ，就买了一个。 以前上
学时，我经常逛万果园超市五一广
场店。 现在调改后，环境有了很大
变化 ，商品也上了档次 ，感觉很温
馨 、很放心 。 提个建议 ：许昌胖东
来门口有多个物流配送中心 ，寄
货很方便 ，周口这边还没有 ，要抓
紧配置了 。 ”记者了解到 ，在万果
园超市五一广场店员工的帮助

下，周伟的锅已顺利寄出。
漫猫咖啡周口店投资人李三勇

说：“几个月前， 我接手了万果园超
市五一广场店旁的一家烧烤店，改
造成咖啡店。 当时不少朋友劝我，
万果园超市五一广场店人气不如

以前了，烧烤店为什么干不下去了？

我确实也曾犹豫。 但是现在刚刚试
营业，天天客流不断，高峰时段，我
们现磨咖啡都来不及。 万果园学习
胖东来，人气就是不一样。 ”

万果园超市五一广场店生鲜区

理货员于雯杰说 ： “这次调改 ，让
我重新认识了万果园 ， 整个超市
焕然一新 ，人员配置 、商品配置 、
员工待遇都有很大改变 。 许多顾
客说万果园变了 ， 而我们思考更
多的也是怎样服务顾客 ， 开会讨
论时想尽一切办法改进我们的服

务 。 现在我们还会定期到许昌胖
东来学习 ， 我们将努力在周口展
现胖东来式的服务。 ”

万果园超市行政总监刘艳杰

说：“我们力求在五一广场店 1:1 复
制胖东来， 在调改及运营过程中，
我们增强了信心，也深刻意识到了
自身的不足。 我们将持续提升商品
品质、 提升服务质量、 改善购物环
境、提升员工幸福指数，通过自身的
精进和发展，不断满足顾客购物需
求，提升购物体验。 后期，我们继续
按照胖东来模式调改其他门店，扩
大覆盖面。 ”

10 月 7 日， 黄金周最后一天，
21 时 30 分， 喧嚣了一天的万果园
超市五一广场店渐复平静 ，“迪莉
丝”蛋糕专柜的师傅们看着被扫荡
一空的货柜，十分欣慰。

“迪莉丝”蛋糕是万果园集团的
自有品牌，这个烘焙团队到许昌胖
东来学习了很长时间，从食材到工
艺都向胖东来烘焙产品看齐。 他们
的努力得到了顾客的认可，驻店师
傅从原来的 8 人增加到 20 人，才刚
刚满足顾客需求。

“没准有一天，我们的蛋糕会像
胖东来大月饼一样有名。 ” 烘焙师
傅开心地说。 或许如此吧，“宣父犹
能畏后生，丈夫未可轻年少”，在焕
新而出的万果园超市，未来有无限
可能。

“十一”黄金周，调改后的万果园超市五一广场店，天天爆满。

当日出清、不售隔夜货，在生鲜、加工品类区屡见不鲜。

万果园超市五一广场店的商品价签上有价格、产地、使用说明等信息。

把党纪学习教育成果转化为务实成效
������本报讯 （记者 王晨 通讯员

于领 王红红） 今年以来， 市纪委
监委驻市总工会纪检监察组将纪

律教育作为推动全面从严治党向

纵深发展的重要抓手，推动综合监
督单位纪律教育稳步开展。

统筹谋划严要求。该纪检监察
组制订《驻市总工会纪检监察组党
纪学习教育计划》，要求各单位“一
把手”走在前、作表率，推动形成领
导带头、部门联动、协调统一的学
习模式。

拓宽途径深入学。该纪检监察
组通过邀请省委党校专家，开展专
题解读培训；多次组织党员干部到

廉政教育基地接受纪法教育；开展
分层分类分级廉政谈话，坚持用身
边事教育身边人，引导党员干部时
刻紧绷纪律弦。

监督检查看成效。该纪检监察
组把日常监督和重要节点监督相

结合， 围绕违规吃喝专项整治、收
受礼品礼金、 违规发放津贴补贴、
违规使用公车等进行监督检查，持
之以恒正风肃纪。

“下一步，我们将在推动党员干
部安心工作、放手干事、积极作为上
持续发力， 把党纪学习教育成果转
化为推动工作的务实成效。”该纪检
监察组负责人高飞表示。 ②27


